ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

с > е . и .

У К А З

г. Грозный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 октября 2022 года № 202

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» и в связи
с кадровыми изменениями в Правительстве Чеченской Республики
п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Координационного совета при Главе Чеченской Республики
по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями, утвержденный указом
Главы Чеченской Республики от 17 октября 2022 года № 202
«О координационном совете при Главе Чеченской Республики по взаимодействию
с российским движением детей и молодежи, его региональным, местными и
первичными отделениями» (в редакции указов Г лавы Чеченской Республики
от 7 ноября 2022 года № 217, от 30 декабря 2022 года № 286, от 25 мая
2023 года № 82), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

иложение
казу Главы
ченской Республики

/Л, ХОЛЛ №

СОСТАВ
Координационного совета при Главе Чеченской Республики по

взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями

1. Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель Координационного
совета

2. Кадырова
Айшат Рамзановна

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя Координационного совета

3. Ибрагимов
Иса М агомед-Хабиевич

министр Чеченской Республики по физической культуре,
спорту и молодежной политике, ответственный секретарь
Координационного совета

Члены Координационного совета:
4. Хакимов

Хасан Сулейманович
заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики

5. Гаду ев
Салман М айрбекович

заместитель Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики

6. Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

7. Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

8. Дадаев
Муса М агомедович

министр культуры Чеченской Республики

9. Дудаев
Ахмед Махмудович

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

10. Байтазиев
Муслим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризму

И . Ирисханов
Аслан Салманович

министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

12. Кадыров
Ахмат Рамзанович

Первый заместитель министра Чеченской Республики по
физической культуре, спорту и молодежной политике,
председатель Совета регионального отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» Чеченской Республики

13. Цакаев
Алихан Гарманович

начальник Главного управления М ЧС России по Чеченской
Республике (по согласованию)

14. Хирахматов
Хамзат Асурин-Басириевич

уполномоченный по правам ребенка в Чеченской Республике
(по согласованию)

15. Байханов
Исмаил Баутдинович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» (по согласованию)

16. Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
имени А.А. Кадырова» (по согласованию)

17. Минцаев
Магомед Ш авалович

ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной
технический университет имени академика
М.Д. М иллионщикова» (по согласованию)

18. Гуноев
Ибрагим Султанович

директор ГБПОУ «Чеченский государственный колледж»

19. Токашева
Луиза Салмановна

директор МБОУ «М атематическая ш кола №  1 имени
Х.И. Ибрагимова», председатель А ссоциации директоров
образовательных организаций Чеченской Республики

20. Мустафинова
Светлана Алиевна

директор ДО «Республиканский детско-юношеский центр»